
 

   
 

 
   

   
   

   

 

 

    
       

      

  

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

    

 

  

      

  

   

 

Svar på remiss 1 (2) 

Datum Diarienummer 

2024-08-27 RS/241032 
Ert Datum Er beteckning 

2024-05-20 Fi2024/01177 

Finansdepartementet 

Svar på remiss från Finansdepartementet om Stärkt 
skydd för vissa förtroendevalda och en tydligare intern 
kontroll i kommuner och regioner (Ds 2024:10) 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 

Finansdepartementet och vill lämna följande synpunkter. 

Förslaget om stärkt skydd för vissa förtroendevald

De förtroendevalda uppbär, som framhävs i remissen, en oerhört viktig roll

för bärandet av den lokala politiska processen och det nationella 

demokratiska systemet, varför Region Värmland håller med om att det är 

viktigt att skyddet för förtroendevalda i rollen som kommunal- och 

regionråd stärks. För att den demokratiska processen ska fungera som tänkt 

behöver risken för att utsättas av otillåten påverkan genom hot, våld och 

trakasserier minska. Ett större fokus på dessa frågor kan förhoppningsvis

bidra till stöd och trygghet, som gör att förtroendevalda inte väljer att

avsluta sina uppdrag på grund av risken att utsättas för hot eller våld. Ett 

stärkt skydd kan på sikt också bidra till att fler vill och vågar engagera sig 

politiskt. 

Region Värmland är vidare eniga med förslaget att ansvaret för att

förebygga att kommunal- och regionråd utsätts för ohälsa eller olycksfall till

följd av hot och våld bör läggas på kommunerna och regionerna, och inte de

enskilda partierna. Kommunerna och regionerna är de aktörer som har störst 

möjlighet att arbeta förebyggande med frågorna på ett ändamålsenligt och 

systematiskt sätt. Region Värmland anser även att övriga förtroendevaldas 

situation bör beaktas.

För Region Värmlands del kommer regionråden kunna inkluderas i det 

befintliga systematiska arbetsmiljöarbetet med relativt enkla åtgärder. 

Region Värmland anser däremot att kommunernas och regionernas 

ansvarsförhållande för de nytillkomna skyldigheterna behöver tydliggöras, 

exempelvis i lagkommentar. Förändringen i kommunallagens fjärde kapitel

innebär att kommuner och regioner är skyldiga att förebygga att kommunal-

och regionråd utsätt för ohälsa eller olycksfall till följd av hot och våld. Om 

något skulle inträffa anser regionen att det i remissen är otydligt om

kommunen eller regionen står ansvariga för detta i likhet med det 

arbetsmiljöansvar som arbetsgivaren har för sina anställda enligt 



     

  

  

  

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

REGION VÄRMLAND Svar på remiss 2 (2) 

Datum Diarienummer 

2024-08-27 RS/241032 

arbetsmiljölagen, eller om skyldigheten ”enbart” innebär att förebygga

olycksfall och ohälsa i den grad som respektive kommun eller region 

bedömer tillräckligt. Ett förtydligande avseende ansvarsförhållandena är 

därför önskvärt. 

Förslaget om en tydligare intern kontroll

I remissen beskrivs en samhällsutveckling där offentlig förvaltning i allt 

högre grad riskerar att utsättas för olika typer av oegentligheter genom 

exempelvis otillåten påverkan från grupperingar inom den organiserade 

brottsligheten, så kallad välfärdsbrottslighet. Region Värmland anser därför 

att det förtydligande som föreslås i kommunallagen avseende den interna 

kontrollen är viktigt. Kommuner och regioner behöver tillsammans arbeta 

för att välfärdssektorns tjänster inte utnyttjas, utan kommer de som är i 

behov av tjänsterna tillhanda. När kommuner och regioner bedriver ett 

systematiskt internt kontrollarbete minimeras riskerna för oegentligheter i 

verksamheten, och fel kan förebyggas och åtgärdas i tid. Region Värmland 

ser därför endast fördelar med förslaget. 

Regionstyrelsen 

Åsa Johansson 

Ordförande regionstyrelsen 


